
Guten Tag

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Juli 2018

Reiseapotheken-
Spezial 

auf 8 Seiten!

Sie sparen bis zu 

53% 

Die Angebote im Flyer sind nicht mit anderen Rabattsystemen kombinierbar

Dr. Susanne Frisse e.K.
Hausdorffstraße 181-187 · 53129 Bonn-Kessenich
Telefon 0228 / 923 95 95
www.hausdorff-apotheke-bonn.de 

Hausdorff           Apotheke

Dr. Manfred Frisse e.K.
Anton-Limbach-Straße 1 · 53567 Asbach
Telefon 0 26 83 / 9 46 27 40
www.center-apotheke-asbach.de 

ACenter potheke
Dr. Susanne Frisse e.K.
Maternusstr. 40-42 · 50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon 0221/395152
www.skarabaeus-apotheke-koeln.de

ASkarabäus potheke
Dr. Stephanie Meurer (geb. Frisse) e.K.
Kölnstraße 107 · 53757 St. Augustin-Hangelar
Telefon 02241/27013
www.kronen-apotheke-augustin.de  

AKronen potheke

Dr. Stephanie Meurer (geb. Frisse) e.K.
Düsseldorfer Str. 1 · 51379 Leverkusen-Opladen
Telefon 02171/1598
www.altstadt-apotheke-leverkusen.de  

AAltstadt potheke
Dr. Manfred Frisse e.K.
Poststraße 21 · 53111 Bonn
Telefon 02 28/65 30 66
www.bahnhof-apotheke-bonn.de  

ApBahnhof otheke

Treue-Produkt des Monats Nr. 1*

* Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kundenkarten- 
und Kundenkontoinhaber und solche, die es werden  
wollen!

ASS-ratiopharm® 
100 mg TAH
100 Stück

statt € 4,17 1)

€ 1,95
FreundschaftspreisSie sparen

53% 

Imodium® akut 
lingual
12 Schmelztabletten

statt € 11,47 1)

€ 7,15
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

37%Reiseapotheke

Bepanthen®
Augen- und Nasensalbe
2 x 5 g

statt € 6,53 1)

€ 4,05
Freundschaftspreis

100 g = € 40,50

SIE SPAREN

37%

Reiseapotheke

Hylo Comod®
Augentropfen 
10 ml 

statt € 14,95 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 89,50

Paracetamol 500 mg elac®
20 Tabletten

statt € 1,98 1)

€ 0,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

52%

Reiseapotheke



Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Wir  beraten Sie gerne!

  Effektive Langzeitwirkung
  Bekämpft den Pilz bis ins Nagelbett
 Einfach anzuwenden

Nur 1x pro Woche 
anzuwenden: Loceryl®!

* Ohne Befall der Nagelwurzel/-matrix.

Loceryl® gegen 
Nagelpilz*!

Loceryl® Nagellack gegen Nagelpilz. Wirkstoff: Amorolfi n. Zusammensetzung: 1 ml enthält 50,0 mg Amorolfi n (als Hydrochlorid). Sonstige Bestandteile: Etha-
nol, Ethylacetat Poly(ethylacrylat, methylmethacrylat, trimethylammonioethylmethacrylat-chlorid) 1 : 2 : 0,2, Butylacetat, Triacetin. Anwendungsgebiete: Behandlung von 
Onychomykose ohne Beteiligung der Matrix. Gegenanzeigen: Überempfl indlichkeit gegen den Wirkstoff oder einen der sonstigen Bestandteile. Nebenwirkungen: Sehr 
selten wurde nach der Anwendung von Loceryl Nagellack ein leichtes, vorübergehendes periunguales Brennen, ferner Pruritus, Erytheme, Kontaktdermatitis, Urtikaria und 
Bläschenbildung beobachtet. Seltene Fälle von Nagelveränderungen (z.B. Verfärbungen, brüchige oder abgebrochene Nägel) wurden bei der Anwendung von Loceryl Nagellack 
berichtet. Diese Reaktion kann auch auf die Onychomykose selbst zurückgeführt werden. Galderma Lab. GmbH, 40474 Düsseldorf.

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 35,97 1)

€ 25,97
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

27%

Wobenzym®  
magensaftresistente  
Tabletten
200 Stück

statt € 67,91 1)

€ 43,75
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

Magnesium Verla® 300
50 Granulatbeutel

statt € 17,49 1)

€ 12,45
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

28%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Gingium®  
intens 120 mg
120 Filmtabletten

€ 47,99
DAUERTIEFPREIS

Iberogast®
50 ml

statt € 21,17 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 25,90

SIE SPAREN

38%

Reiseapotheke
Thomapyrin® classic
20 Tabletten

statt € 6,97 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

43%

Reiseapotheke



DERMO-KOSMETIK aus Ihrer  
Guten Tag Apotheke

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Wir führen  
auch

vegane  
Kosmetik

Eucerin® 
Sun Spray Transparent 
LSF 50 
200 ml 

statt € 21,25 1)

€ 15,90
Freundschaftspreis

100 ml = € 7,95

SIE SPAREN

25%

Medipharma 
Wimpern Booster  
Stimulator Serum
2,7 ml

statt € 29,95 1)

€ 22,45
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

25%

Medipharma 
Mascara med
5 ml

statt € 19,95 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

25%
Mediapharma 
Mascara med 
Volumen
6 ml

statt € 19,95 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

25%

Wählen Sie 3 Produkte  
aus dem Eucerin- 
Sonnensortiment  
und Sie erhalten  

das Günstigste gratis!

Eucerin 2+1 Aktion für alle Sonnenprodukte

Aktionstage: 
Nuxe: -20% vom 02.07.-07.07.2018   
auf das gesamte Sortiment in der  
Bahnhof Apotheke, Center Apotheke  
und Altstadt Apotheke

Beratungstage:  
Bahnhof 02.07. 10:00-16:00Uhr,  
Altstadt 05.07. 10:00-16:00Uhr

Widmer: -20% vom 09.-14.07.2018  
auf das gesamte Sortiment in der  
Bahnhof Apotheke, Center Apotheke,  
Altstadt Apotheke und Kronen Apotheke

Beratungstage:  
Bahnhof 12.07. 10:00-16:00Uhr,  
Center 13.07. 10:00-16:00Uhr



Wir beraten Sie gerne.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Bioderma  
Sensibio H2O  
Reinigungslösung 
DOPPELPACK  
500 ml + 500 ml GRATIS

2 x 500 ml

€ 19,90
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,98

2 Packungen zum  
Preis von einer:  

500 ml geschenkt!

La Roche-Posay 
Toleriane 
Reinigungsgel
150 ml

statt € 14,90 1)

€ 11,15
Freundschaftspreis

100 ml = € 7,43

SIE SPAREN

25%

La Roche-Posay 
Toleriane 
Beruhigende Pflege
40 ml

statt € 16,50 1)

€ 12,35
Freundschaftspreis

100 ml = € 30,88

SIE SPAREN

25%

La Roche-Posay 
Toleriane Riche  
Beruhigende,  
reichhaltige Pflege
40 ml

statt € 16,50 1)

€ 12,35
Freundschaftspreis

100 ml = € 30,88

SIE SPAREN

25%

La Roche-Posay 
Toleriane Fluide
Beruhigendes,  
nicht fettendes Fluid
je 40 ml

statt € 16,50 1)

€ 12,35
Freundschaftspreis

100 ml = € 30,88

SIE SPAREN

25%

Vichy 
Deo Roll-on 
Anti-Transpirant 
48h
50 ml

statt € 10,30 1)

€ 7,70
Freundschaftspreis

100 ml = € 15,40

SIE SPAREN

25%

Vichy 
Aqualia Thermal
Reichhaltige Creme

50 ml

statt € 19,901)

€ 14,90
Freundschaftspreis

100 ml = € 29,80

SIE SPAREN

25%

Avène-Aktion* 
vom 01.06.-31.08.2018:
Ab einem Einkaufswert von 
€ 20 erhalten Sie ein kleines  
Thermalwasser GRATIS
(* Einkauf aus dem vorrätigen Sortiment von Avène)



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Checkliste Reiseapotheke
	 regelmäßig benötigte Arzneimittel

Arzneimittel gegen :     

	 Reisekrankheit 
	 Durchfall und Verstopfung 
	 Magenbeschwerden und Blähungen 
	 Fieber, Schmerzen und Erkältung 
	 Augen- und Ohrentropfen 
	 Haut- und Vaginalpilz 
	 Verletzungen, Prellungen und Verstauchungen

	 Pflaster und Desinfektionsmittel 
	 Schere und Pinzette 
	 Sonnen- und Insektenschutz

	 Ärztliche Bescheinigungen und Patientenpässe,  
	 Formulare für BtM

	 Bei Fernreisen: 

	 Malariaprophylaxe, Moskitonetz, Wasserentkeimungs- 
	 tabletten, Flächendesinfektionsmittel, Antibiotik

	 Sonstiges.....................................................................................

KadeFungin® 3
1 Kombi-Packung

statt € 11,471)

€ 7,15
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

37%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Vichy 
Deo Roll-on 
Anti-Transpirant 
48h
50 ml

statt € 10,30 1)

€ 7,70
Freundschaftspreis

100 ml = € 15,40

Hansaplast 
Classic Pflaster 
1,0 m x 6 cm 

1 Stück

€ 2,90
Freundschaftspreis

Reiseapotheke

Hansaplast  
Wundspray 
Zur antiseptischen  
Wundreinigung

50 ml

€ 4,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 9,90

Reiseapotheke

IBU-ratiopharm® 400 mg akut 
Schmerztabletten
20 Filmtabletten

statt € 5,75 1)

€ 3,15
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

45%

Reiseapotheke

Vomex A® Reise  
50 mg 
4 Sublingualtabletten

statt € 4,88 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

39%
Reiseapotheke

Diclo-ratiopharm®  Schmerzgel
150 g

€ 8,98
DAUERTIEFPREIS

100 g = € 5,99

Reiseapotheke



Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausgenommen 

sind preisreduzierte Artikel, Flyerartikel,
Rezepturen, rezeptpfl ichtige Arzneimittel 

und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausgenommen 

sind preisreduzierte Artikel, Flyerartikel,
Rezepturen, rezeptpfl ichtige Arzneimittel 

und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausgenommen 

sind preisreduzierte Artikel, Flyerartikel,
Rezepturen, rezeptpfl ichtige Arzneimittel 

und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausgenommen 

sind preisreduzierte Artikel, Flyerartikel,
Rezepturen, rezeptpfl ichtige Arzneimittel 

und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Hausdorff Apotheke, Bonn

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Hausdorff Apotheke, Bonn

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Hausdorff Apotheke, Bonn

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Hausdorff Apotheke, Bonn

Gültig vom 01. — 08.07.2018 Gültig vom 10. — 15.07.2018 Gültig vom 17. — 22.07.2018 Gültig vom 24. — 31.07.2018

Calcium-Sandoz® 
Sun
20 Brausetabletten

statt € 8,19 1)

€ 4,45
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

45%
Voltaren® 
Schmerzgel forte
23,2 mg/g Gel

100 g

statt € 19,11 1)

€ 13,45
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

29%

Reiseapotheke

FAKTU® lind Salbe
25 g

statt € 11,97 1)

€ 7,75
Freundschaftspreis

100 g = € 31,00

SIE SPAREN

35%

Reiseapotheke

Nasic® 
Nasenspray
10 ml Lösung

statt € 7,15 1)

€ 4,45
Freundschaftspreis

100 ml = € 44,50

SIE SPAREN

37%

Reiseapotheke

Kamistad® Gel
10 g

statt € 9,50 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

100 g = € 59,50

SIE SPAREN

37%

Reiseapotheke

Sterillium® Lösung 
Hände- 
Desinfektionsmittel
50 ml

statt € 2,64 1)

€ 1,50
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,00

Reiseapotheke

SIE SPAREN

43%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

In unserem Darm tummeln sich Billionen Bakterien aus tausenden Arten. Diese 
Darmbakterien erbringen jeden Tag Höchstleistungen: Unsere Nahrung wird durch 
sie erst verwertbar gemacht, Krankheitserreger abgewehrt, Vitamine und Hormone 
produziert, aber vor allem unsere Darmbarriere vor schädlichen Stoffen geschützt. 

Ist die Anzahl der nützlichen „Helfer“ durch falsche Ernährung, Stress oder die Ein-
nahme von Antibiotika reduziert, können viele Stoffwechselvorgänge nicht mehr 
richtig ausgeführt werden.

Die gute Nachricht: Heute kann man wichtige Darmbakterien dem Körper konzent-
riert zuführen! In bestimmten Produkten aus Ihrer Apotheke werden verschiedene 
Bakterienstämme kombiniert, dadurch hat jedes Produkt besondere Eigenschaften 
– damit Sie in jeder Situation ein gutes „Bauchgefühl“ haben.

Wir beraten Sie dazu gern!

Wunderwerk Darm –  
Basis für Gesundheit und Wohlbefinden

Aqualibra®
60 Filmtabletten

statt € 18,68 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

36%

NasenSpray-  
ratiopharm® Kinder
konservierungsmittelfrei

10 ml

statt € 2,40 1)

€ 1,29
Freundschaftspreis

100 ml = € 12,90

SIE SPAREN

46%

Pencivir
bei Lippenherpes
2 g Creme

statt € 9,67 1)

€ 6,15
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

36%

ReiseapothekeMeditonsin® 
Tropfen
35 g

statt € 10,48 1)

€ 6,45
Freundschaftspreis

100 g = € 18,43

SIE SPAREN

38%

Reiseapotheke

Soventol® Gel
20 g

statt € 5,901)

€ 3,45
Freundschaftspreis

100 g = € 17,25

SIE SPAREN

41%

ReiseapothekeReiseapotheke

Sterillium® Lösung 
Hände- 
Desinfektionsmittel
50 ml

statt € 2,64 1)

€ 1,50
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,00



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Colgate®  
Max White Expert White
75 ml

statt € 5,98 1)

€ 4,25
Freundschaftspreis

100 ml = € 5,67

SIE SPAREN

28%

Aronal & Elmex 
Doppelschutz- 
zahnpasta

2 x 75 ml

€ 4,95
Freundschaftspreis

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

MediGel®  
Schnelle Wundheilung
20 g

statt € 6,25 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

100 g = € 19,75

SIE SPAREN

36%

Reiseapotheke
Hylo Comod®
Augentropfen 
10 ml 

statt € 14,95 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 89,50

SIE SPAREN

40%

Reiseapotheke

Perenterol® forte 250 mg
20 Hartkapseln

statt € 14,02 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

36%

Reiseapotheke

Laxoberal®
15 ml

statt € 9,97 1)

€ 6,15
Freundschaftspreis

100 ml = € 41,00

SIE SPAREN

38%

Reiseapotheke


